
COMUNE DI GENOVA

Direzione Regolazione

ORDINANZA

ATTO N. ORM 1815 DEL 31/12/2024

OGGETTO: VIA PIER DOMENICO DA BISSONE
DISCIPLINA DELLA CIRCOLAZIONE E DELLA SOSTA VEICOLARE

IL DIRIGENTE

Premesso che con ordinanza dirigenziale n. 901 del 03/07/2024 veniva regolamentata in
modo sperimentale e temporanea, con termine il 31/12/2024, la disciplina della sosta e
della circolazione nella via Pier Domenico da Bissone, 

nel territorio del Municipio VI – Medio Ponente;

Richiamate le premesse che hanno istituito l’ORM n. 901/2024;

Ritenuto  opportuno  confermare  in  via  definitiva  la  disciplina  della  circolazione
regolamentata dall'ordinanza temporanea n. 901/2024.

Acquisito  il parere favorevole espresso dalla Giunta del Municipio VI durante la seduta
del 18/12/2024, relativamente alla conferma delle modifiche apportate a suo tempo in via
sperimentale;

Visto l’elaborato grafico raffigurante la circolazione il tratto in questione;

Visto: 

• le valutazioni viabilistiche di polizia stradale ai sensi della D.D.117.0.0.5/2013;

• Decreto Legislativo 30.4.92 n. 285 “Nuovo Codice della Strada”, artt. 5, 6 e 7; 

Docu m e n to  so t tosc ri t to  digi t al m e n t e Pag  1  di  3



• Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti
Locali”, art. 107; 

• Statuto del Comune di Genova, approvato con Deliberazione di Consiglio Comunale n.
64 del 29.06.2021, art. 51 comma 10; 

ORDINA

E’ confermata in via definitiva l’ORM temporanea e sperimentale n. 901 del 03/07/2024,
che stabilisce, in Via Pier Domenico da Bissone, le seguenti prescrizioni: 

• limite massimo di velocità di 30 km/h 

• tratto compreso tra Via Borzoli ed il civico 7A, è istituito il senso unico di marcia con
direzione obbligatoria levante - ponente; 

• tratto compreso tra il civico 7A e l’intersezione con Via Giovanni Gaggero, è ripristinato il
doppio senso di circolazione per i soli aventi diritto di accesso ai passi carrabili presenti nel
segmento viario provenienti da ponente; 

• la sosta è consentita entro i limiti tracciati; 

•  sono tracciati  rallentatori  ottici  di  velocità in prossimità degli  attraversamenti  pedonali
tracciati  all’altezza  del  civico  3,  del  civico  10,  all’altezza  di  Vico  Priano  e  presso
l’intersezione con Via Gaggero; 

• nelle intersezioni e nei punti di maggiore criticità per la sosta e la circolazione veicolare e
pedonale sono installati dissuasori di sosta e di transito. 

Sono revocate le precedenti ordinanze in contrasto con la presente. 

Il  presente  atto  è  reso  noto  al  pubblico  mediante  la  prescritta  segnaletica  stradale,
installata in conformità all’allegata planimetria 

MANDA

•  Ad  A.S.Ter,  per  rendere  noto  al  pubblico,  mediante  l’installazione  della  prescritta
segnaletica stradale, nei tempi e modi previsti  dalla vigente normativa, in conformità al
Regolamento di Esecuzione del Cd.S. ( D.P.R. 16.12.92 N. 495). 

Docu m e n to  so t tosc ri t to  digi t al m e n t e Pag  2  di  3



•  Ai  Funzionari  del  Locale  Distretto  di  Polizia  Locale  per  la  verifica  della  corretta
applicazione ed osservanza del presente provvedimento. 

IL DIRIGENTE

Firmato digitalmente
Massimiliano Varrucciu per Varno Maccari

Avverso il presente provvedimento può essere opposto ricorso entro sessanta giorni, dalla data di pubblicazione all’albo pretorio, al
Tribunale Amministrativo Regionale della Liguria nei termini e modi previsti dall’art. 2 e seguenti della L.1034/1971 e s.m. e i. , ovvero
entro centoventi giorni dalla data di pubblicazione al Presidente della Repubblica nei termini e modi previsti dall’art. 8 e seguenti del
D.P.R. 1199/1971.

Docu m e n to  so t tosc ri t to  digi t al m e n t e Pag  3  di  3



 

 

 

 

 

Modifica alla disciplina della 

circolazione: Ripristino doppio senso di 

circolazione. 



 

 

Modifiche alla disciplina della sosta: Prolungamento area di sosta 

riservata ai motocicli sul lato monte e cancellazione area di sosta 

autovetture e motocicli sul lato mare 


	



